10
2

Глава города владимира

Постановление

От 08.05.2007 № 1826

О проведении городского конкурса «Семья года - 2007»
В целях повышения роли и укрепления статуса семьи, развития семейных традиций, пропаганды здорового образа жизни, а также в соответствии                     с постановлением Губернатора Владимирской области от 19.02.2007 № 107 «О проведении областного конкурса «Семья года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести в 2007 году городской конкурс «Семья года – 2007».

2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1), состав конкурсной комиссии (приложение 2), смету расходов на проведение конкурса (приложение 3), и форму заявки на участие в конкурсе (приложение 4).

3. Главам администраций районов (Коротин Н.Я., Мальченко В.С., Косткин В.А.) в период с 10.05.2007 по 10.10.2007 провести работу по подготовке                   и проведению первого этапа общегородского конкурса на предприятиях,                   в организациях и учреждениях, находящихся на территории районов.

4. Рекомендовать управлению социальной защиты по г. Владимиру (Петренко В.П.) осуществлять координацию проведения конкурса, подготовить         и провести заключительный этап городского конкурса «Семья года -2007» в ноябре т.г. в рамках мероприятий, посвященных Дню матери.

5. Администрации города Владимира (Гарев В.А.) осуществить финансирование конкурса через Владимирский городской фонд социальной поддержки населения (Иванов О.Г.) согласно утвержденной смете за счет средств, предусмотренных статьей «Проведение и реализация решений Координационного Совета по делам женщин, семьи и детей».

6. Управлению по связям с общественностью и СМИ (Камынина С.Ю.) обеспечить широкое освещение городского конкурса «Семья года – 2007»                 в средствах массовой информации.

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

	Глава города

	А.П.Рыбаков

Приложение 1

к постановлению главы города от 08.05.2007  №  1826

Положение

 о городском конкурсе «Семья года – 2007»

1. Цель и задачи конкурса

- повышение статуса семьи, как системы социального функционирования человека, в которой формируется и развивается человеческая личность, происходит первичная социализация, закладываются основы духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения;
- популяризация, поддержка и развитие семейных традиций в деле воспитания подрастающего поколения;
- пропаганда семейного творчества, здорового образа жизни, семейного отдыха и досуга.
2.Условия конкурса.
2.1.  В конкурсе могут участвовать семьи с несовершеннолетними детьми (многодетные, приемные, молодые и  др.), постоянно проживающие в г. Владимире,   разные по социальному статусу, добившиеся положительных результатов в любом виде социально значимой деятельности (воспитании детей, в т.ч. приемных,  пропаганде здорового образа жизни, творчестве и т.д.), объединенные крепкими семейными традициями и общими интересами.
2.2.  Для участия в конкурсе необходимо направить в конкурсную комиссию заявку (приложение 4) и представление о семье-участнице, которое оформляется в печатном  виде объемом не более 10 листов.
2.3.  Конкурс проводится по трем номинациям:
-  «Творческая   семья   года»,  участвуют  семьи,   активно  занимающиеся различными видами творчества: живопись, вышивка, вязание, плетение бисером, танцы, фотография, пение и др., занимающиеся активными видами семейного отдыха, туризмом и т.д.;
· «Родительское счастье», участвуют семьи, добившиеся значительных
результатов в воспитании и образовании детей;
- «Чужих детей не бывает», участвуют семьи, имеющие положительный
опыт в воспитании приемных детей.
3. Порядок проведения конкурса.
3.1.
Конкурс проводится в два этапа:
-
1   этап   (10.05.2007   -   10.10.2007)   в  администрациях  районов;
-
2 этап (октябрь-ноябрь 2007 года) - финал конкурса, определение
победителей по номинациям, заключительный общегородской праздник.
3.2.   Победители I этапа определяются администрациями районов и поселков
(по одной семье в каждой номинации).
3.3.   Победители II этапа определяются городской конкурсной комиссией.
4. Награжденне победителей конкурса.
Количество победителей в каждой номинации городского конкурса определяется конкурсной комиссией. Победителям присваивается звание «Семья года - 2007». Они награждаются призами городской администрации, спонсоров конкурса и будут рекомендованы к участию в областном конкурсе «Семья года».
                                                               Приложение 2

 к постановлению главы города

                                                                                           от  08.05.2007   №  1826

Состав конкурсной комиссии

по проведению городского конкурса «Семья года – 2007».

	Гуськова В.И.
	-
	заместитель главы города, председатель комиссии;

	Камынина С.Ю.
	-
	начальник управления по связям с общественностью и СМИ, заместитель председателя комиссии;

	Иоффе О.С.
	-
	главный специалист управления социальной защиты по      г. Владимиру, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Иванов О.Г.
	-
	директор Владимирского городского фонда социальной поддержки населения (по согласованию);

	Кириллов С.Л.
	-
	председатель комитета по делам молодежи администрации города Владимира;

	Кирюхина И.М.
	-
	председатель ОО «Союз женщин г. Владимира»

(по согласованию);

	Ковалькова Т.Ю.
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского района;

	Колпакова Л.М.
	-
	начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Владимире Владимирской области (по согласованию);

	Коробушин А.В.
	-
	председатель комитета по социальной политике и здравоохранению (по согласованию);

	Левина Л.Д.
	-
	заместитель главы администрации Ленинского района;

	Маркин Н.П.
	-
	заместитель главы администрации Фрунзенского района;

	Мордасова Л.А.
	-
	председатель Владимирского областного отделения Всероссийского детского фонда (по согласованию);

	Петренко В.П.
	-
	начальник управления социальной защиты по г. Владимиру (по согласованию);

	Фролова Г.В.
	-
	начальник управления образования администрации города Владимира;

	Шаркова Т.В.
	-
	начальник управления культуры администрации города Владимира;

	Пахомова Л.В.
	-
	председатель женсовета ФГУП ВПО «Точмаш»

(по согласованию).

Приложение 3

постановлению главы города

от  08.05.2007 №  1826

СМЕТА

расходов на проведение городского конкурса «Семья года – 2007»

	№
	Наименование мероприятий
	Кол-во
	Сумма
	Источники

	п/п

	(тыс.руб.)
	финансирования

	1.
	Награждение денежными призами
	3
	30,0
	Владимирский городской фонд социальной поддержки населения

	семей - победителей городского

	конкурса    «Семья года-2007»;

	2.
	Приобретение  подарков, дипломов,    для
	15
	10,0

	рамок, цветов для участников

	конкурса «Семья-года-2007»

	3.
	Подготовка и  проведение финального
	-
	5,0

	конкурса   «Семья года - 2007»

	 (аренда зала, разработка  сценария,

	приобретение реквизитов, оформление

	сцены)

	ВСЕГО

	45,0

Приложение 4

 к постановлению главы города

от  08.05.2007 №  1826

Заявка

на участие в городском конкурсе «Семья года – 2007»

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу:_______________________________________________

тел.____________________________________________________________________,
(домашний, рабочий, сотовый)
совместно с моей семьей (перечислить всех членов семьи с указанием: даты рождения,  места работы, учебы, рода занятий):

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

желаем   принять  участие  в  городском конкурсе «Семья года – 2007» в номинации_____________________________________________________________ .

Согласны на опубликование  представленных в конкурсную комиссию материалов в средствах массой информации. Обязуемся представить все письменные материалы о семье в установленный срок.

Дата                                                                                       Подписи всех членов семьи